
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2018 

 
Dispõe sobre CONVOCAÇÃO de classificados no Concurso Público Nº 001/2016 

de Porto Esperidião, Estado de Mato Grosso. 
  

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR MARTINS DIAS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Porto Esperidião, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, CONSIDERANDO a classificação obtida no Concurso Público Nº 

001/2016, com resultado homologado pelo decreto nº 035/2016, de 19 de agosto de 2016. 

 

RESOLVE: 
1 – Convocar os candidatos classificados constantes da relação anexa, para, no prazo de até 30 (trinta) dias, comparecer 

junto à Secretaria Municipal de Administração, munidos dos documentos exigidos através do Edital de Concurso Público Municipal 

nº. 001/2016, para tomar posse nos respectivos cargos de provimento efetivo.  

2 – A falta de habilitação para o cargo (quando exigida), e documentação incompleta, inviabiliza a contratação. 

3 – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 4 – Revogam-se as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Porto Esperidião, Estado de Mato Grosso, em 17 de Agosto de 2018. 

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 



ANEXO AO EDITAL Nº 001/2018 
 

CARGO / FUNÇÃO: FARMACÊUTICO 

CLASIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
TOTAL 

DE 
PONTOS 

RESULTADO LOTAÇÃO 

2º 937 
 

HERCULIS ALBERTINI 
VENTURELLI 

 

87,00 CLASSIFICADO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

  


